
00
26

99
28

 Número 205 - Martes, 25 de octubre de 2022
página 16661/1

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	 https://www.juntadeandalucia.es/eboja

3. Otras disposiciones
CONSEJERÍA DE JUSTICIA, ADMINISTRACIÓN LOCAL 
Y FUNCIÓN PÚBLICA

Resolución de 20 de octubre de 2022, de la Dirección General de Recursos 
Humanos y Función Pública, por la que se modifica la Relación de Puestos de 
Trabajo de la Administración General de la Junta de Andalucía con objeto del 
cumplimiento de las sentencias que se citan.

Las sentencias que se relacionan en el Anexo II han devenido firmes, por lo que resulta 
necesario, para dar cumplimiento a las mismas, modificar la Relación de Puestos 
de Trabajo correspondiente a varias Consejerías, dado que en la vigente Relación de 
Puestos de Trabajo de la Administración General de la Junta de Andalucía no existen 
puestos de trabajo vacantes adecuados para el cumplimiento de las mismas.

Asimismo, resulta necesario modificar, para el cumplimiento de resoluciones 
judiciales, la fecha de los efectos administrativos, en los términos establecidos en el 
Anexo II, de otros puestos de trabajo creados con anterioridad para el cumplimiento de 
sentencias firmes.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 12.1.p).4.º del Decreto 164/2022, de 
9 de agosto, por el que se establece la estructura orgánica de la Consejería de Justicia, 
Administración Local y Función Pública,

R E S U E L V O

Primero. Modificar la Relación de Puestos de Trabajo de la Administración General de 
la Junta de Andalucía, en los términos recogidos en el Anexo I a la presente resolución.

Segundo. Los efectos administrativos derivados de cada modificación de la Relación 
de Puestos de Trabajo serán los previstos en el Anexo II.

Tercero. Publicar la presente resolución en el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía.

Sevilla, 20 de octubre de 2022.- La Directora General, Natalia Silvia Márquez García.



00269928

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	
https://w

w
w

.juntadeandalucia.es/eboja

 Núm
ero 205 - M

artes, 25 de octubre de 2022
página 16661/2

Boletín O
ficial de la Junta de Andalucía

B
O

JA
B

O
JA

ANEXO I

Código Denominación

N
ú
m

A
d
s Grupo Exp

Área Funcional/Área 
Relacional/Cat.Prof.

RFIDP
Titulación Formación

Modo
Acceso

Tipo
Adm. Cuerpo

CARACTERÍSTICAS ESENCIALES REQUISITOS PARA EL DESEMPEÑO
Localidad

Otras CaracterísticasC.D.
C.E.

C. Específico

EUROS

CONSEJERIA/ENTIDAD INSTRUMENTAL: PRESIDENCIA, INTERIOR, DIALOGO SOC Y S A / AGENCIA DIGITAL DE ANDALUCIA 

CENTRO DIRECTIVO: DIRECCIÓN GENERAL DE ESTRATEGIA DIGITAL

SEVILLACENTRO DESTINO:    DIRECCIÓN GENERAL DE ESTRATEGIA DIGITAL

14598810 OPERADOR/A DE ORDENADOR................. 1 IIIL PC,S OPERADOR DE ORDENADO 00 XX---    3.725,04 HUELVA

AÑADIDOS



00269928

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	
https://w

w
w

.juntadeandalucia.es/eboja

 Núm
ero 205 - M

artes, 25 de octubre de 2022
página 16661/3

Boletín O
ficial de la Junta de Andalucía

B
O

JA
B

O
JACódigo Denominación

N
ú
m

A
d
s Grupo Exp

Área Funcional/Área 
Relacional/Cat.Prof.

RFIDP
Titulación Formación

Modo
Acceso

Tipo
Adm. Cuerpo

CARACTERÍSTICAS ESENCIALES REQUISITOS PARA EL DESEMPEÑO
Localidad

Otras CaracterísticasC.D.
C.E.

C. Específico

EUROS

CONSEJERIA/ENTIDAD INSTRUMENTAL: DESARROLLO EDUCATIVO Y FORM PROFESIONAL 

CENTRO DIRECTIVO: D.T. DES EDUC FOR PROF UNIV INV INN CA

CHIPIONACENTRO DESTINO:    ESCUELA INFANTIL ROCIO JURADO

TÉCNICO/A SUPERIOR EDUCACIÓN INFANTIL... 1 L 00 XX---13916810 TEC.SUP.EDUC.INFANTPC III    2.927,52

13916810 TÉCNICO/A SUPERIOR EDUCACIÓN INFANTIL... 1 IIIL PC,S TEC.SUP.EDUC.INFANT 00 XX---    2.927,52

CHIPIONA

CONTACTO HAB. MENOR.

CHIPIONA
CONTACTO HAB. MENOR.

MODIFICADOS



00269928

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	
https://w

w
w

.juntadeandalucia.es/eboja

 Núm
ero 205 - M

artes, 25 de octubre de 2022
página 16661/4

Boletín O
ficial de la Junta de Andalucía

B
O

JA
B

O
JACódigo Denominación

N
ú
m

A
d
s Grupo Exp

Área Funcional/Área 
Relacional/Cat.Prof.

RFIDP
Titulación Formación

Modo
Acceso

Tipo
Adm. Cuerpo

CARACTERÍSTICAS ESENCIALES REQUISITOS PARA EL DESEMPEÑO
Localidad

Otras CaracterísticasC.D.
C.E.

C. Específico

EUROS

CONSEJERIA/ENTIDAD INSTRUMENTAL: TURISMO, CULTURA Y DEPORTE / PATRONATO ALHAMBRA Y GENERALIFE 

CENTRO DIRECTIVO: PATRONATO ALHAMBRA Y GENERALIFE

GRANADACENTRO DESTINO:    PATRONATO ALHAMBRA Y GENERALIFE

TITULADO/A SUPERIOR.....................

TITULADO/A SUPERIOR.....................

TITULADO/A SUPERIOR.....................

1

1

1

L

L

L

00

00

00

X----

X----

X----

14463510

14463610

14463710

TITULADO SUPERIOR

TITULADO SUPERIOR

TITULADO SUPERIOR

S,PC

PC,S

PC,S

I

I

I

   3.209,28

   3.209,28

   3.209,28

14463510

14463610

14463710

TITULADO/A SUPERIOR.....................

TITULADO/A SUPERIOR.....................

TITULADO/A SUPERIOR.....................

1

1

1

I

I

I

L

L

L

PC,S

PC,S

PC,S

TITULADO SUPERIOR

TITULADO SUPERIOR

TITULADO SUPERIOR

00

00

00

X----

X----

X----

   3.209,28

   3.209,28

   3.209,28

GRANADA

GRANADA

GRANADA

GRANADA

GRANADA

GRANADA

MODIFICADOS



00269928

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	
https://w

w
w

.juntadeandalucia.es/eboja

 Núm
ero 205 - M

artes, 25 de octubre de 2022
página 16661/5

Boletín O
ficial de la Junta de Andalucía

B
O

JA
B

O
JA

 ANEXO II

CONSEJERÍA PUESTO  SENTENCIA Y AUTOS JUZGADO  EXPEDIENTE  FECHA DE EFECTOS ADMI-
NISTRATIVOS

Turismo, Cultura y Deportes 
Patronato de la Alhambra y 
Generalife

13603610 Peón Especializado-
Control e Información

Sentencia 263/2017, de 29 de junio
Autos 365/16

Juzgado de lo Social n.º 5 de Granada 343/22 11 de agosto de 2003

Turismo, Cultura y Deportes 
Patronato de la Alhambra y 
Generalife

14463710 Titulado/a Superior Sentencia 312/2021, de 19 de julio
Autos 75/2020

Juzgado de lo Social n.º 4 de Granada 346/22
3576710

5 de marzo de 2018

Turismo, Cultura y Deportes 
Patronato de la Alhambra y 
Generalife

14463510 Titulado/a Superior Sentencia 1208/22, de 1 de julio
Recurso de suplicación n.º 3209/21

Tribunal Superior de Justicia de Andalucía 347/22
3576910

1 de julio de 2015

Turismo, Cultura y Deportes 
Patronato de la Alhambra y 
Generalife

14463610 Titulado/a Superior Sentencia 399/2021, de 19 de julio
Autos 74/2020

Juzgado de lo Social n.º 4 de Granada 348/22
3577210

31 de octubre de 2014

Desarrollo Educativo y 
Formación Profesional

13916810 Técnico/a Superior 
Educación Infantil

Sentencia 95/19, de 22 de marzo
Autos 943/19

Juzgado de lo Social n.º 3 de Jerez de la
Frontera

362/22
3593810

1 de septiembre de 2019

Desarrollo Educativo y 
Formación Profesional

13521210 Personal Técnico en
 Integración Social

Sentencia de 10 de junio de 2022
Procedimiento 275/20

Juzgado de lo Social n.º 7 de Granada 371/22 1 de octubre de 2009

Presidencia, Interior, Diálogo 
Social y Simplificación 
Administrativa
Agencia Digital de Andalucía

14598810 Operador/a de Ordenador Sentencia 476/2018, de 23 de noviembre
Autos 296/17

Juzgado de lo Social n.º 1 de Huelva 374/22
3612310

11 de noviembre de 2002

Agricultura, Pesca, Agua y 
Desarrollo Rural

13511610 Titulado/a Superior Sentencia de 22 de marzo de 2019
Autos 940/2016

Juzgado de lo Social n.º 7 de Sevilla 375/22 12 de julio de 2007


